
Kthim pergjigje Nr. 195  

To:Gentian Sejrani <gentisejrani@gmail.com>;  

 

Përshëndetje Z. Sejrani! 

Në përgjigje të kërkesës tuaj dërguar elektronikisht në Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, në 

kuadër të Ligjit 119/2014 datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, regjistruar me nr. 195, 

në regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, e cila ishte në përputhje me nenin 11 të ligjit të 

sipërcituar, ju bëjmë me dije si më poshtë vijon: 

  

Në zbatim të VKM-së Nr. 474, datë 15.6.2020 “Për një shtesë fondi në buxhetin e miratuar për 

vitin 2020, për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë” deri me datë 07 Dhjetor 2020 kanë 

aplikuar 190 qytetarë për t'u rimbursuar. Prej tyre, 84 qytetarë, që kanë paraqitur dokumentacion 

të plotë sipas kërkesave ligjore, janë rimbursuar.  

  

Ndërsa për numrin e qytetarëve që janë gjobitur nga shtetet e huaja si pasojë e Urdhërit të 

Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, për mos lejimin e hyrjes në territorin shqiptar 

gjatë periudhës ku u morën masa për mospërhapjen e Covid-19, Administrata Tatimore nuk 

disponon infomacion. 

  

Faleminderit për mirëkuptimin. 

 

Pune te mbare  

Hermelinda Hysenaj 

Specialiste e Sektorit te Asistences dhe Sherbimit 

Drejtoria e Sherbimit ndaj Tatimpaguesve 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE 

 Tel Office : 04 2276 840 

Web: www.tatime.gov.al 

 

http://www.tatime.gov.al/

